



Faluújság

Tápiógyörgye

XXXV. évfolyam 3. szám

A község közéleti lapja

2026. július

TÁPIÓGYÖRGYE FALUNAP

2026.07.25

Programok:

- 7:30 XIII. Gulyaterelő futás
- 13:00 Kirakodó Vásár
- 16:00 Molnárné Tukacs Rozi- Kiállítás
- 16:30 Kökény Amanda, 8. évfolyamosok tánca
- 17:30 Tápiógyörgyei Ifjúsági Fúvószenekar
- 18:30 Dj.Ron
- 19:30 Tom White-Élő koncert
- 21:30 Retro Zóna-Élő Koncert
- 23:30 Dj.Ron



Helyszín: Tápiógyörgye, Szent István tér 1.

Rendezvényen való részvétel INGYENES!

A műsorváltóztatás jogát fenntartjuk!

Tápiógyörgye Község Önkormányzata

Önkormányzati tájékoztató

Tisztelt Lakosság!

Az elmúlt időszakban számos olyan döntés született Tápiógyörgyén, amely hosszú távon meghatározza településünk fejlődését és működését. A Képviselő-testület több rendes és rendkívüli ülésen tárgyalta a település gazdálkodását, fejlesztéseit, intézményeinek működését, valamint azokat a kérdéseket, amelyek az utóbbi hetekben a közélet fókuszába kerültek. Mindemellett olyan új szolgáltatások is elindultak, amelyek közvetlen segítséget nyújtanak a lakosság számára, miközben a nyári szezon kezdetével a strandfürdő is ismét a település egyik legnépszerűbb közösségi helyszínévé vált.

A képviselő-testület egyik fontos döntése volt az Ady Endre úti járda felújításának első üteméről szóló kivitelezői szerződés megkötése. A Magyar Falu Program és a Versenyképes Járások Program támogatásával megvalósuló beruházás javítja majd a gyalogos közlekedés biztonságát és a településképet, bár sajnos nem a teljes járdaszakaszon, de hosszútávú célunk a komplett, közel 650 méteres járda felújítása térkő burkolattal.

Emellett döntés született arról is, hogy a mezőőri és polgárőri szolgálat két gépjárművébe GPS-alapú nyomkövető rendszert telepítenek, amely átláthatóbbá és ellenőrizhetőbbé teszi a szolgálati feladatok ellátását.

A hulladékgazdálkodás területén is előrelépés történt a Polgármesteri Hivatal udvarán található ruhagyűjtő konténerek ügyében. Az elmúlt években rendszeres problémát jelentett, hogy a konténereket nem ürítették megfelelő gyakorisággal, a környezetük rendezetlenné vált, ami sem higiéniai, sem településképi szempontból nem volt elfogadható. Az önkormányzat felvette a kapcsolatot az illetékes szolgáltatóval, és megtette a szükséges intézkedéseket annak érdekében, hogy hamarosan új konténerek kerüljenek kihelyezésre, amelyek ürítése bejelentést követően rövid határidőn belül megtörténik.

A felelős gazdálkodás továbbra is kiemelt célja az önkormányzatnak. A képviselő-testület elfogadta a 2025. évi zárszámadást, amely alapján az önkormányzat bevételi és kiadási főösszege meghaladta az 1,68 milliárd forintot. Különösen fontos eredmény, hogy a település hitelfelvétel nélkül biztosította működését, ami az elmúlt évekhez képest jelentős előrelépést jelent. Az adóbevételek stabil

pénzügyi háttérrel biztosítottak a kötelező feladatok ellátásához, emellett több mint 24 millió forint pályázati támogatás érkezett különböző fejlesztések megvalósítására.

A nyári szezon előtt a strandfürdő üzemeltetésével kapcsolatban is több fontos intézkedés történt. A szükséges beszerzési eljárás lezárását követően Miskolci Viktor egyéni vállalkozó kapta meg a strand szakmai üzemeltetésével kapcsolatos feladatokat. Munkája kiterjed a fürdő beüzemelésére, a folyamatos műszaki felügyeletre, a karbantartási feladatok ellátására, valamint a szezon végén a téliesítésre is. A külső szakember alkalmazását jogszabályi előírások indokolják, mivel az önkormányzat nem rendelkezik a szükséges végzettségű szakemberrel. A strand megnyitását követően a létesítmény rekord látogatottságot ért el, amely jól mutatja, hogy a fejlesztések és a rendezett környezet meghozta eredményét. A júniusi hónapot 1335 látogatóval zártuk.

Az elmúlt hetek egyik legtöbbet tárgyalt kérdése a Tápiógyörgye Községi Sportkör működése, valamint a sporttelep és a vásártér üzemeltetésének jövője volt. A téma több képviselő-testületi ülésen is napirendre került, amelyet részletes egyeztetések és helyszíni szemlék előztek meg.

Az önkormányzat minden évben jelentős összeget biztosít a helyi civil szervezetek támogatására. Míg 2025-ben erre a célra 7 millió forint állt rendelkezésre, addig 2026-ban már 7,5 millió forintos keretből gazdálkodhatott a képviselő-testület. A támogatások odaítélése során minden esetben arra törekszik a testület, hogy a településen működő közösségek arányosan részesüljenek az önkormányzati forrásokból.

A Sportkör évek óta a legnagyobb összegű önkormányzati támogatásban részesülő civil szervezet. A vezetőség tájékoztatása szerint ugyanakkor a működés biztonságos fenntartásához évente mintegy 4,5 millió forintra lenne szükségük. A képviselő-testület ezt az összeget nem tudta biztosítani, mivel az a többi civil szervezet támogatásának jelentős csökkentésével járt volna. Fontos szempont volt az is, hogy a labdarúgó-szakosztály TAO-támogatás igénybevitelére is jogosult, amely lehetőség a település többi civil szervezete számára nem áll rendelkezésre.

A képviselők a döntés meghozatala előtt személyesen is megtekintették a sporttelepet és az Aréna épületét. A helyszíni bejárás során azt tapasztalták,

hogy a terület karbantartása hosszabb ideje elmaradt: magasra nőtt a fű, több helyen hulladék halmozódott fel, az épületek állapota rendezést igényelt, és olyan körülmények is előfordultak, amelyek indokoltá tették a működés felülvizsgálatát.

A testület előtt ismertetett adatok szerint időközben jelentős közüzemi hátralék is felhalmozódott. Az önkormányzat tájékoztatása alapján a földgáz-, víz- és villamosenergia-tartozások összege meghaladta az 1 millió forintot. Ez különösen azért okozott meglepetést, mert korábban a testület arról kapott tájékoztatást, hogy közüzemi díjtartozás nem áll fenn. A képviselők azt is felidézték, hogy korábban a KSK már rendkívüli támogatásban is részesült egy hasonló helyzet rendezése érdekében.

Mindezeket mérlegelve a képviselő-testület úgy döntött, hogy a sportpálya és a vásártér fenntartását és üzemeltetését ismét önkormányzati kezelésbe veszi. A döntés célja nem a sportélet korlátozása volt, hanem éppen annak hosszú távú biztosítása. A sportpálya továbbra is használható az edzések megtartására, az önkormányzat pedig szeretné a területet olyan állapotba hozni, amely méltó környezetet biztosít a sportolóknak és a lakosságnak egyaránt. A jövőbeni cél, hogy a pálya ne kizárólag egy szervezetet szolgáljon, hanem a település minden lakója számára elérhető közösségi térként működjön.

Mindezek mellett örömmel számolok be arról, hogy Sebesi Ferenc közreműködésével megkezdődik az utánpótlás-labdarúgás újjászervezése. Az előzetes egyeztetések alapján a nyár végétől ismét rendszeres edzések indulhatnak az 1-8. osztályos gyermekek számára az intézményi Bozsik-program keretében. Ez hosszú távon biztosíthatja, hogy a helyi fiatalok újra megfelelő körülmények között sportolhassanak, és a település labdarúgása új alapokra épülhessen.

A szociális ellátások területén is bővült a település szolgáltatási köre. Május végétől elindult az ingyenes népkonyhai szolgáltatás, amely a Civis Szociális Étkezési Központ közreműködésével működik. A program keretében azok a nagykorú lakosok részesülhetnek térítésmentes meleg ételben, akik más étkeztetési ellátást nem vesznek igénybe. Az ételosztás a tűzoltószertár mögött kialakított szociális melegedőben történik, a jelentkezés továbbra is folyamatos. Jelenleg több, mint 200 fő élt a lehetőséggel.

A közösségi élet továbbra is meghatározó szerepet tölt be Tápiógyörgye mindennapjaiban. A képviselő-testület örömmel vett részt a Vadvirág Nyugdíjas Klub találkozásánál, ahol a nyugdíjasok és

a Kazinczy Ferenc Általános Iskola tanulói színvonalas műsorokkal örvendeztették meg a résztvevőket. Az ilyen események ismét megerősítették, hogy településünk legnagyobb értéke az összetartó közösség, amely képes együtt gondolkodni és együtt építeni Tápiógyörgye jövőjét.

Az elmúlt hónapok döntései azt mutatják, hogy az önkormányzat egyszerre kívánja biztosítani a település pénzügyi stabilitását, a közszolgáltatások folyamatos fejlesztését és a közösségi értékek megőrzését. A cél továbbra is egy fejlődő, rendezett és élhető Tápiógyörgye, ahol a meghozott döntések minden esetben a település hosszú távú érdekeit szolgálják.

Fehér Henrietta
polgármester

Tájékoztatjuk Tápiógyörgye lakosságát,
hogy a MOHU a

zöldhulladék gyűjtésére alkalmas zsákokat biztosít a lakosság részére.

A zsákok átvételére a Bihari József Községi Könyvtár és Művelődési Házban van lehetőség nyitvatartási időben.

Az átvételhez a tápiógyörgyei lakcímet igazoló lakcímkártya bemutatása szükséges. A zsák átvételére minden tápiógyörgyei lakos jogosult.

A könyvtár nyitva tartása:

hétfőn 13:00–16:00 óráig,
kedden 08:00–16:00 óráig,
csütörtökön 08:00–16:00 óráig,
pénteken 13:00–16:00 óráig, valamint
vasárnap 13:00–16:00 óráig várják az
érdeklődőket.

Szerdán és szombaton a könyvtár zárva tart.

**Kérjük a lakosságot, hogy az átvétel
során lakcímkártyájukat szíveskedjenek
magukkal hozni.**

Üdvözlettel:
Horváth Erika
műszaki ügyintéző

INTÉZMÉNYI HÍREK

Büszkeséggel tekintünk a 8.A osztályos diákjaink eredményeire

Az idei középiskolai felvételi időszak lezárultával örömmel és büszkeséggel tekinthetünk vissza a 8.A osztály tanulóinak teljesítményére. A diákok nemcsak szép eredményeket értek el a központi írásbeli vizsgákon, hanem felelősségteljes döntéseket is hoztak jövőjükkel kapcsolatban. Pedagógusként különösen felemelő érzés látni, hogy az elmúlt évek közös munkája, a számtalan tanóra, beszélgetés, gyakorlás és biztatás most kézzelfogható eredményekben mutatkozik meg.

Az osztály tanulói közül többen kiemelkedő pontszámokat értek el. Tóth Márk 89 összpontszámmal nyert felvételt a Verseghy Ferenc Gimnáziumba, amely önmagában is figyelemre méltó teljesítmény. Szintén szép eredménnyel zárta a felvételit Székely Zselyke, valamint Petró Zsófia és Varga Zalán is. Az osztály egészére jellemző volt a kiegyensúlyozott teljesítmény: az átlagpontszám 50 pont lett, ami jól mutatja a tanulók felkészültségét és kitartását.

Külön öröm számunkra, hogy a diákok nagy része az elsőként megjelölt intézménybe nyert felvételt. Ez azt bizonyítja, hogy reális célokat fogalmaztak meg maguknak, és tudatosan készültek a továbbtanulásra. A siker mögött természetesen ott áll a családok támogató háttere és az iskola közösségének összehangolt munkája is.

A továbbtanulási adatokból jól látható, hogy a technikai képzés továbbra is vonzó lehetőséget jelent a fiatalok számára. Többen választottak olyan intézményt, ahol korszerű szakmai tudást szerezhetnek az informatika, a kreatív ipar, a vendéglátás vagy éppen a mezőgazdaság területén. Tanárként különösen jó érzés látni, hogy tanítványaink már ilyen fiatalon képesek felismerni saját érdeklődési körüket és jövőbeli céljaikat.

A gimnáziumi továbbtanulást választó diákok szintén komoly kihívás elé állították magukat, hiszen ezekbe az intézményekbe évről évre magas elvárások mellett lehet bekerülni. Az ő eredményeik is arról tanúskodnak, hogy szorgalommal és következetes munkával jelentős sikereket lehet elérni.

A felvételi időszak minden nyolcadikos életében meghatározó állomás. Nem csupán tudáspróba, hanem egy fontos lépés a felnőtté válás útján is. Az elmúlt hónapok során a diákoknak meg kellett tanulniuk beosztani az idejüket, kezelni a vizsgákkal járó izgalmat, és hinni saját képességeikben. Mindezek alapján bátran mondhatjuk, hogy a 8.A osztály tanulói méltón helyt álltak.

A tanulmányi eredmények szintén jól tükrözik az osztály szorgalmát és elkötelezettségét. A 8.A osztály év végi tanulmányi átlaga 4,32 lett, amely méltó lezárása az általános iskolai éveknél. Külön elismerést érdemel Nagygyőr Lara, Székely Zselyke Rozália, Tóth Márk András és Varga Zalán, akik valamennyi tantárgyukból kiemelkedően teljesítve 5,00-ös tanulmányi átlagot értek el. Petró Zsófia szintén kimagasló eredménnyel, 4,53-as átlaggal zárta a tanévet. Az eredmények azt mutatják, hogy az osztályban nemcsak a felvételi vizsgákra való tudatos felkészülés volt eredményes, hanem a mindennapi tanulmányi munka is magas színvonalon zajlott. Pedagógusként külön öröm számunkra, hogy a diákok többsége következetesen, kitartó munkával építette fel tudását, amely biztos alapot jelent számukra a középiskolai évek kihívásaihoz.

Pedagógusként talán az jelenti a legnagyobb örömet, amikor azt látjuk, hogy tanítványaink magabiztosan, tervekkel és reményekkel telve indulnak tovább az útjukon. Mindannyian más irányba folytatják tanulmányaikat, mégis közös bennük a szorgalom, a kitartás és az a tudás, amelyet az itt töltött évek alatt megszereztek.

Bízunk benne, hogy az előttük álló új közösségekben és kihívások között is megőrzik kíváncsiságukat, céltudatosságukat és emberi értékeiket. A most elért eredmények nem egy út végét, hanem egy új időszak kezdetét jelentik számukra. Mi pedig büszkén figyeljük majd további sikereiket. A nyári szünetre minden tanulónak jó pihenést kívánok!

Juhász Attila
8.A osztályfőnök

BALLAGÁS 2026

Különleges napot ünnepeltünk 2026.június 20-án, hiszen elérkezett az a pillanat, amikor elbúcsúztunk nyolcadikos osztályos diákjainktól, akik hosszú éveken át voltak iskolánk fontos részei. Minden egyes tanév, amit itt töltöttek, apró lépés volt afelé, hogy most itt álljanak, készen arra, hogy újabb kihívások elé nézzenek, új utakra lépjenek.

Aki útnak indul, mindig egy darabot otthagy magából a búcsúzó lelkében. Mi őrizzük kedves nyolcadikosainkból a mosolyaik emlékét, a harsány nevetésüket. A mindig segítségre kész elszántságukat, a dacos ellenállást is. A csendjüket, a zajukat, az együttműködésüket, a megtagadást, a tetteket s a nem akarást, a rájuk pillantva érzett büszkeséget, a néha elkövetett butaságokra magyarázatként adott még nagyobb butaságokat, a néhányukkal az irodában eltöltött dorgáló percek, s a pillanatokat mikor rájuk tekintve fátyolos lett a szemünk. Úgy, ahogy vannak, szeretjük őket, és megőrizzük őket lelkünk emlékalbumában.

Sok sikert kívánok kedves nyolcadikosok az elkövetkező évekhez, és kívánom, hogy minden álmotok valóra váljon! Induljatok el bátran, hiszen a jövőtök most kezdődik!

Versemet adom útravalóul. Fogadjátok szeretettel.



*Indulni kéne most, nem maradhatok.
Zavartan állok csak, s nézem, mit itt hagyok
padokat, táblákat, a megkopott ablakot
az iránymutatást, a teleírt lapot,
a nem akarást, a tetteket, a derűt,
barátokat, s kik vezettek és minden keserűt
a kimondatlan szavakat, s a hirtelen haragot
a vádakát, titkokat, a kicsírázott magot
az udvari homokot, a biztató ölelést
a néha zavaró, idétlen nevetést
a lépcsőket, termeket, gyermeki terveket
maradnék még, de jól tudom, nem lehet...
Zavartan állok most, s nézem mit itt hagyok
egy emléket magamból, hogy itt voltam....
Indulok.....*



NYOLCADIKOSOK! ISTEN VELETEK!

Kunné Szurgyi Mária főigazgató



TANÉVZÁRÓ 2026

Nyárrá lett ismét egy tanév. Együtt köszöntöttük a közelgő szünidőt vidám színekbe bújva.

Együtt dobbant a szívünk tehetséges zeneiskolás növendékeink és pedagógusaik közös játékát hallgatva.

Ünnepeltük a sok sikert, büszkén tekintettünk a szép eredményeket elért tanulóinkra.

Iskolánk kitűnő tanulmányi eredményt elért tanulóinak szeretettel gratulálunk!

- 1.a Láng Aisa, Mikóczy Dorina
- 1.b Donc Elizabeth, Csikós Lajos János
- 2.a Bezzeg Lili, Demcsák Hanna Lara, Máthé Kristóf, Tóth Kristóf, Varga Miléna
- 2.b Loibl-Pásztai Natasa, Duka Elizabet
- 3.a Donc Dominik, Garics Gábor, Kökény Szabolcs
- 3.b Bereczki Orsolya, Horváth Rómeó Roland, Kiss Zoé Kitti, Moravszki Medox
- 4.a Bódi Péter, Bacsai Lara
- 5.b Dömők Laura
- 6.a Varga Attila Levente, Vidra Soma Mátyás
- 7.a Vidra Huba Benedek
- 7.b Nagy Szofia Janka
- 8.a Naggyőr Lara, Székely Zselyke Rozália, Tóth Márk András, Varga Zalán

Sikerese Junior nyelvvizsgát tettek tanulóink, büszkék vagyunk rájuk.

Károly Márk, Vidra Huba Benedek, Nagy Szofia Janka, Barabás Máté, Nyeste Botond, Togyela Balázs, Demcsák Csenge Katalin, Molnár Lia, Varga Valentin, Volgin Ádám, Debre Szilárd, Tóth Dominika, Szarvas Boglárka, Katona Fanni

Köszönjük áldozatos munkáját felkészítő pedagógusoknak, Varró Gábornénak.

A Visnyei László emlékdíjat a Ballagáson Lesták Péter Jánosné főigazgató asszony adta át Bodnár Beatrix 8.a osztályos tanuló számára. Szeretettel gratulálunk neki!

A Varga József matematikaversenyen szép eredményt elérő diákjainkra büszkeséggel tekintünk, sikerükhöz gratulálunk! Hálás szívvel köszönjük Lévai Györgyné, Pötyi néninek, hogy szívén viseli a tápiógyörgyei diákok matematikatudásának fejlődését, megmérettetését.

- 5. osztály: 1.Dalkó Kevin 5.b 2. Bugyi Boglárka 5.a

- 6. osztály: 1.Vidra Soma Mátyás 6.a, 2. Sándor Réka 6.b, 3.Varga Attila Levente 6.a

- 7. osztály: 1. Vidra Huba Benedek 7.a, 2. Togyela Balázs 7.b, 3. Nyeste Botond 7.b

- 8. osztály: 1. Tóth Márk András 8.a, 2. Tafesh Rawan 8.b, 3. Székely Zselyke Rozália 8.a

A Tápiógyörgyei Diákokért Egyesület nevében Vidra Zsuzsanna az Egyesület elnöke és Nagyné Barna Henriett Georgina adta át a közösségért sokat tett tanulók számára a jutalomkirándulás díját.

- 1.a Gazdóf Renáta, 1.b Bedő Géza, 2.a Demcsák Hanna Lara, 2.b Loibl-Pásztai Natasa, 3.a Csikós Dzsesszika, 3.b Kiss Zoé Kitti, 4.a Apró Elizabet Zselyke, 5.a Apró Rebeka, 5.b Dömők Laura, 6.a Gyugel Réka, 6.b Ferth Szabaszián Gábor, 7.a Barabás Máté, 7.b Demcsák Csenge, 8.a Naggyőr Lara, 8.b Bekkadjá Djamel

Az Önkormányzat, Fehér Henrietta Polgármester Asszony az idei tanévben is strandbérlettel jutalmazta a közösségért munkálkodó, arra érdemes diákokat. Hálás szívvel köszönjük ezt!

- 1.A Pillió Krisztián, Láng Aisa
- 1.B Donc Elizabeth, Kovács Maja
- 2.A Varga Miléna, Böcsödi-Hoffmann Flóra
- 2.B Finta Regina, Vécsi András
- 3.A Donc Dominik József, Duka Rubina Margit
- 3.B Habony Elza, Gulyás Enikő
- 4.A Szecei Aliz, Horváth Margaréta
- 5.A Bugyi Boglárka, Hazadi Luca
- 5.B Csák Hanna, Makula Dzszenifer
- 6.A Göblyös Laura, Böcsödi-Hoffmann Bianka
- 6.B Láng Alexandra, Csikós Erzsébet Virág
- 7.A Barabás Máté, Vidra Huba
- 7.B Nyeste Botond, Nagy Szofia Janka
- 8.A Bodnár Beatrix, Kovács Liliána Fruzsina
- 8.B Böcsödi-Hoffmann Emese, Csikós Lajos

Minden kedves díjazottnak és felkészítő pedagógusunknak szeretettel gratulálunk!

A sok elismerés után tapssal köszöntöttük azokat, akik nélkül ezek az eredmények nem születhettek volna meg. Kedves Szülők, kedves Gondviselők! Köszönjük, hogy velünk együttműködve közösen kísérjük a gyerekeket a felnövekvés útján.

Tapssal köszöntük meg kedves Munkatársaim helytállását, a tanulóink iránti áldozatos, felelősségteljes munkáját.

Büszkék vagyunk a kitűnő eredményt elért diákokra, a sikereikre. De nem csupán rájuk.

Természetesen örülünk az elért szép értékeléseknek, érdemjegyeknek, azonban ezek nem mutatják meg, nem tükrözik mindig azt, ki az, akinek mindig van egy kedves szava társaihoz. Ki az, aki elsőként szalad segíteni, ha valakit baj érne, vagy úgy látja, hogy a másiknak támogatásra van szüksége. A jegyek nem mutatják meg mindig a szív jóságát, Büszke vagyok arra a Gyermekre, aki akkor is próbált erőn felül teljesíteni, ha nehéz volt számára a tanulás, és a betűk és a számok kínai írásjelként cikáztak szemei előtt. De kitartott és megcsinálta.

Büszke vagyok a Tanulóra, aki félelmét legyőzve fel mert mászni a bordásfal tetejére is, és már a labdától sem fél nagyon, mikor az felé repül.

Büszke vagyok arra, akit bár belül szétvetett az indulat forró heve, mégis higgadt maradt.

Büszke vagyok a Gyermekre, mikor szívében fájdalommal, s otthoni gondok súlyával jött, és mosolyogva helytállt.

Büszke vagyok mindenkire, aki mert segítséget kérni.

Büszke vagyok mindazokra, kiknek jegyei bár nem szintisza jelesek seregéből állnak, a melegséget és a fényt hozzák a Kazinczy falai közé.

Kicsi fénylő csillagaink, őrizzétek meg magatokat!

Mindenkinek kellemes, élményekben bővelkedő, pihentető nyarat kívánok! Gyerekek! Legyetek jók! Ha tudtok! Rendezvényünk zárásaként szeretettel hallgattuk Pintér Irén tanítónő vezetésével a 3.a, 3.b és 4.a osztály kórusát. Felemelő élmény volt. Kérem, hallgassák majd meg Önök is, az előadásról készült kisfilm az iskola oldalán megtekinthető.

Találkozunk szeptemberben!

Kunné Szurgyi Mária
főigazgató



HATÁRTALANUL! 2026.

2026. május 18. és 21. között négynapos tanulmányi kiránduláson vettünk részt Szlovákiában. Az út célja az volt, hogy a diákok megismerkedjenek a Felvidék történelmi és kulturális örökségével, valamint betekintést nyerjenek a magyar vonatkozású emlékhelyek, várak, templomok és történelmi városok világába. A program során számos jelentős helyszínt kerestünk fel, miközben közösségi élményekkel és új ismeretekkel gazdagodtunk.

A négynapos szlovákiai tanulmányi kirándulás rendkívül tartalmas és élményekben gazdag program volt. A diákok számos történelmi, kulturális és természeti értékkel ismerkedhettek meg, miközben közösségi élményekkel és új tapasztalatokkal gazdagodtak. A meglátogatott várak, templomok, városok és múzeumok hozzájárultak történelmi ismereteink bővítéséhez és a határon túli magyarság kulturális örökségének megismeréséhez.

A kirándulás minden résztvevő számára maradandó élményt nyújtott, és erősítette a közösség összetartását is.

A program a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által kiírt Határtalanul! c. pályázaton elnyert 4.177 000 forint támogatásból valósult meg.

Varró Gáborné



Harminc éves barátság

Tápiógyörgye pedagógusainak szakmai látogatása svájci testvértelepülésünkön

Június végén különleges lehetőségben volt része iskolánk tantestületének: 13 pedagógus és kísérőik, összesen 24 fő utazhatott el svájci testvértelepülésünkre, Wünnewil-Flamattba. Az út célja nemcsak a szakmai kapcsolatépítés és tapasztalatszerzés volt, hanem a három évtizede fennálló testvértelepülési kapcsolat további erősítése is.



Tápiógyörgye és Wünnewil-Flamatt immár 30 éve ápol testvértelepülési kapcsolatot, amely számtalan diákcserét, közös rendezvényt és életre szóló barátságot eredményezett. Az elmúlt évben mindkét településen megújult az egyesületi vezetőség. Nálunk Molnár Zsolt vette át Nagy Zoltántól a stafétát, Svájcban pedig René Schneuwly lett az új elnök Marianne Kormann után.

A jubileumi ünnepségen közösen megfogalmazódott az igény arra, hogy ne csak a diákok, hanem a pedagógusok és az új szervezők is személyesen megismerjék egymást. Vendéglátóinktól azt is megtudtuk, hogy ez volt az első olyan alkalom a két település kapcsolatának történetében, amikor önálló pedagóguscsoport érkezett Svájcba, diákok nélkül. A látogatás megszervezését a helyi Wünnewil-Flamatt Baráti Társaság Egyesület oktatási kapcsolatokért felelős koordinátorai, *Juhász Attila és Juhászné Ulviczki Zsófia és a wünnewil-flamatti Mit Tapiogyörgye egyesület tagjai Lucas Werndli vezetésével, vállalták fel, és örömteli, hogy ezt az elképzelést rendkívül rövid idő alatt sikerült megvalósítani.*

A közel 18 órás autóbuzsós utazás hosszú és fárasztó volt, azonban kiváló hangulatban telt. Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani sofőrjeinknek, Patócs Lászlónak és Nagy Miklósnak, akik végig

figyelmesen, türelmesen és nagy szakértelemmel vezettek bennünket, biztosítva, hogy oda- és hazafelé is biztonságban érkezzünk meg úti célunkhoz.

Házigazdáink rendkívül gazdag és változatos programmal készültek számunkra. Már az első teljes napon betekintést nyerhettünk a helyi iskola életébe. Az intézmény igazgatója, Christoph Mäder, személyesen vezetett végig bennünket az épületen, amely mindenkit lenyűgözött. A korszerű tantermek mellett megtekinthettük a modern tornatermet, az informatikatermet, a tankonyhát, valamint a különböző szakmai képzést szolgáló helyiségeket is. Irigylésre méltó, milyen magas színvonalú környezetben tanulhatnak a svájci gyermekek.

A látogatás egyik legértékesebb része a tanórák megfigyelése volt. Több osztály munkájába is betekintheztünk, sőt a tanulók és pedagógusaik örömmel vontak be bennünket a különböző játékos feladatokba és tanulási helyzetekbe. Ezek az élmények nemcsak szakmai szempontból bizonyultak hasznosnak, hanem kiváló alkalmat teremtettek arra is, hogy angol és német nyelvtudásunkat a mindennapi kommunikáció során gyakoroljuk és fejlesszük.



A szakmai programokat kulturális és természeti élmények tették még emlékezetesebbé. Megismerkedtünk Murten hangulatos óvárosával, ellátogattunk Fribourg történelmi belvárosába, ahol a városházán is fogadtak bennünket, majd idegenvezetéssel fedezhettük fel a város nevezetességeit. Felkerestük a Papiliorama természetvédelmi központot, ahol különleges növény- és állatvilágot ismerhettünk meg, valamint egy egész napot tölthettünk a festői La Berra hegyvidéki környezeté-

ben. A közös kirándulások során számos alkalom nyílt kötetlen beszélgetésekre, egymás kultúrájának megismerésére és a svájci oktatási rendszer mindennapjaiba való betekintésre.

A hét folyamán több közös vacsora és baráti összejövetel is hozzájárult kapcsolataink elmélyítéséhez. A záróest azonban különösen emlékezetes marad számunkra, hiszen ezúttal mi láthattuk vendégül svájci barátainkat. Igazi magyaros gulyáslevest főztünk Togyeláné Szabó Erika vezényletével, amely akkora sikert aratott, hogy szinte mindenki repetázott belőle. Desszertként természetesen a méltán híres magyar „Túró Rudit” kínáltuk, amely sokak számára új, de annál kellemesebb ízlményt jelentett. Emellett magyaros ajándékokkal is készültünk, amelyekkel szeretnénk volna megköszönni a szívből jövő vendégszeretetet.

A néhány nap alatt ismét bebizonyosodott, hogy a testvértelepülési kapcsolat igazi értéke nem csupán a hivatalos eseményekben rejlik, hanem az emberi kapcsolatokban. Régi ismeretségek mélyültek el, új barátságok szövődtek, és olyan szakmai együttműködések alapjai születtek meg, amelyek hosszú távon is értékesek lehetnek.

Külön öröm számunkra, hogy a találkozó nem egy lezárt fejezetet, hanem egy új időszak kezdetét jelenti. Már jövő év júniusában ismét útnak

indul egy közel 40 fős tápiógyörgyei diákcsoport Svájcba, 2027 szeptemberében pedig mi láthatunk vendégül egy hasonló létszámú svájci csoportot. Bízunk benne, hogy ezek a programok tovább erősítik a harmincéves testvértelepülési kapcsolatot, és újabb maradandó élményekkel gazdagítják a résztvevőket.

Az előttünk álló feladatok megvalósításához ismét számítunk a testvértelepülési egyesület régi és új tagjainak, az utazó diákok szüleinek, valamint mindazoknak a segítségére, akik fontosnak tartják ezt a különleges kapcsolatot. Közös összefogással szeretnénk olyan tartalmas programokat és olyan szívélyes vendéglátást biztosítani svájci barátainknak, amilyenben mi is részesülhettünk Wünnwil-Flamattban.

Hálás szívvel gondolunk vendéglátóinkra, akik fáradhatatlan munkával, gondos szervezéssel és őszinte szeretettel tették felejthetlenné ezt a hetet. Biztosak vagyunk benne, hogy a most megerősített kapcsolatok még hosszú éveken át szolgálják településeink, iskoláink és gyermekeink javát, és méltó módon viszik tovább azt a barátságot, amely immár három évtizede köti össze Tápiógyörgyét és Wünnwil-Flamattot.

Juhászné Ulviczki Zsófia



Gyermeknap a Kastélykert Óvoda és Bölcsődében

Gyermeknap alkalmából az intézményben egy élményekkel teli, vidám délelőttöt töltöttünk. A gyerekeket sok izgalmas program és játék várta, amelyeken mindenki örömmel vett részt. A bölcsődés és óvodás gyermekek részére felejthetetlen programot biztosítottunk: Unikornis és Méhecske csúszdával ugrálóvárral, cukorágyúval, népi ügyességi játékokkal olyan élményhez juttattuk gyermekeinket, amely óriási örömet jelentett valamennyiük számára.



A gyerekek önfeledten ugráltak, nevettek és sokat mozogtak. A népi játékok közül a golf és a teke is nagy népszerűségnek örvendett. A kicsik lelkesen próbálkoztak a labdák célba juttatásával, örültek a sikeres dobásoknak és ütéseknek. A képkirakó játékok során a gyerekek türelmesen keresték a megfelelő darabokat és örömmel figyelték, ahogy a képek fokozatosan összeállnak. A nap folyamán minden böl-



A gyerekek önfeledten ugráltak, nevettek és sokat mozogtak. A népi játékok közül a golf és a teke is nagy népszerűségnek örvendett. A kicsik lelkesen próbálkoztak a labdák célba juttatásával, örültek a sikeres dobásoknak és ütéseknek. A képkirakó játékok során a gyerekek türelmesen keresték a megfelelő darabokat és örömmel figyelték, ahogy a képek fokozatosan összeállnak. A nap folyamán minden böl-

csis megtalálhatta a számára legkedvesebb elfoglaltságot. A közös játékok, a nevetés és a sok mozgás felejthetetlen élményt nyújtottak számukra. A gyermeknap jó hangulatban telt, a csöppségek boldogan, élményekkel gazdagodva tértek haza.

*Gyereknapi van, süt a nap, vidám ma a kis csapat.
Ugrálunk és nevetünk, sok-sok játékban részt veszünk.
Teke, golf és ugrálóvár, minden gyermek boldogan vár.
Énekszó és kacagás, gyereknapi ez a csodás!*

Szarvasné Balogh Zsuzsanna

kisgyermeknevelő

○.....○

Közlekedési nap bölcsődéseknek, óvodásoknak



Szinte már hagyománnyá vált intézményünkben a nyári szünidőt megelőző közlekedési nap megszervezése. Idén ez a nap június 17-re esett. A Nagykátai Rendőrkapitányság Közlekedési Osztályának, a tápiószelei Rendőrőrsnek, a helyi Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek, Polgárőrségnek bevonásával nagyon izgalmas, tanulságos, vidám délelőttöt tölthettünk el a Strandkertben. A bölcsődéből, óvodából indulva a gyermekek az otthonról hozott kerékpárokkal, motorokkal, rollerekkel indultak, hogy megismerkedjenek a biztonságos, szabályos közlekedéssel. A biztonságos indulást és megérkezést a Polgárőrség biztosította, lezárva a közlekedést ezen az útszakaszon.

A Strandkertben, a kézilabdapályán kialakított akadálypályán gyakorolhatták a kanyarodást, szlalomozást. Rendőr irányításával indulhattak, aktívan figyelve, hogy az ütközést, szabálytalanságot kiküszöböljék. Utána a rendőrautóval ismerkedhettek meg a gyermekek. Beülhettek, mindent szemügyre vehettek, kipróbálhattak. A rendőrbácsik bemutatót tartottak a felszerelési tárgyakból. Kattanhattak a bilincsek, felpórázhatták a golyóálló mellényt. Kézbe foghatták a gumibotot, forgalomirányító botot. Bemutatót láthattak, hogy mi mit jelent, ha a közlekedést irányítják ezzel az eszközzel. Elmondták, hogy mi a következménye, ha nem tartjuk be a szabályokat, mit tehetünk, hogy elkerüljük a büntetést. Valódi ujjlenyomat-vételre is sor került. Minden kisgyermeknek lehetősége volt kipróbálni, és tenye-

rének lenyomatát haza is vihet. Következő állomás egy igazi tűzoltóautó szemrevételezése volt. Be lehetett szállni, sisakot felpróbálni, eszközöket megtekinteni. Csábító volt a bemutatott quad, amivel gyorsan a helyszínre tud menni a tűzoltó, és felmérheti a segítségnyújtás lehetőségét. Miután ennyi élménnyel gazdagodva búcsút intettünk és köszönetet mondtunk minden felnőttnek, akik lehetővé tették számunkra ezt az élménydús délelőttöt visszaindultunk a bölcsődébe, óvodába, ahol útközben biztosítva volt a balesetmentes célbaérkezés. Ez a délelőtt alkalmas volt gyermekeink biztonságos közlekedésre nevelésére, továbbá, hogy olyan ismeretek, képességek birtokába juttassuk őket, amelyekkel megalapozhatjuk a biztonságos balesetmentes közlekedést, a gyermekek biztonságérzetének növelését, testi épségük megővését, szabálytudatuk kialakítását, megerősítését. Köszönjük a Nagykátai Rendőrkapitányság Közlekedési Osztályának, a tápiószelei Rendőrőrsnek, a helyi Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek, Polgárőrségnek a közlekedési nap megvalósítását, azt, hogy felejthetetlen élményhez juttatták a bölcsődés és óvodás gyermekeinket!

Mindenkinek jó nyarat kívánunk, kérjük, hogy tartsa be mindenki a közlekedési szabályokat! Öv-jük Gyermekeinket!

Baliczki Károlyné
pedagógiai asszisztens



EGYESÜLETI HÍREK

TÁPIÓGYÖRGYE ÉS NAGYMEGYER – 20 ÉVE BARÁTSÁGBAN –

2026. június 6-án a trianoni békeszerződés aláírásának 106. évfordulója és a Nemzeti Összetartozás Napja alkalmából ünnepi megemlékezést tartottak Nagymegyeren. Az alkalom jelentőségét tovább növelte, hogy idén Tápiógyörgye és Nagymegyer testvértelepülések baráti kapcsolatának 20. évfordulóját is ünnepelhették. A rendezvényre a Torockó Baráti Társaság egy 50 személyes autóbust indított, amelyre a tagság mellett az érdeklődő lakosok is jelentkezhettek. A megemlékezésen részt vett Tápiógyörgye Község Önkormányzatának küldöttsége, valamint a Vadvirág Nyugdíjas Klub énekkara is. A program megvalósítását a Torockó Baráti Társaság



és a Csemadok Nagymegyeri Szervezete által a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-hez benyújtott és sikeresen elnyert pályázat támogatta.

A megemlékezés méltóságteljes és emelkedett légkörben zajlott. A program keretében a résztvevők a tájház udvarán megtekintették a hagyományörző csoportok közreműködésével bemutatott kulturális műsort, valamint városnéző kisvonatozáson és az ahhoz kapcsolódó sétán vettek részt. A református templomban istentiszteletet tartottak. Ezt követően a trianoni emlékkőnél rendezett ünnepi megemlékezésen és gyertyagyújtáson tisztelegtek az évforduló előtt. A rendezvényt ünnepi vacsora zárta. A szónokok a nemzeti összetartozás eszméjét hangsúlyozva méltatták a két település történelmi gyökereit, valamint az elmúlt húsz év során kialakult, kölcsönös tiszteleten alapuló és tartalmas együttműködés eredményeit.

A baráti viszony kezdete több mint nyolc évtizedre nyúlik vissza. Elődeink már 1938–1939-ben kísérletet tettek arra, hogy felvegyék egymással a kapcsolatot és szoros együttműködést alakítsanak ki a két közösség között. Az első bécsi döntés következtében 1938 novemberében a Csallóköz teljes területe, benne Nagymegyerrrel, ismét Magyarországhoz került. Az ekkor kibontakozó „Magyar a Magyarért” mozgalom arra ösztönözte a városok és



községek vezetőit, hogy válasszanak maguknak egy visszatért települést, amellyel testvéri kapcsolatot alakíthatnak ki.

Tápiógyörgye lakói ekkor tudatos döntéssel Nagymegyert választották. A döntés hátterében nem csupán a nemzeti összetartozás gondolata állt. Turák István főjegyző javaslatára azért esett a választás Nagymegyerre, mert Tápiógyörgye határában évszázadok óta létezett egy Nagymegyer nevű dűlő, amely egy középkori templomos falura emlékeztetett. A „Megyer” név mindkét település esetében a honfoglaló fejedelmi törzs letelepedésének emlékét őrizte, így a két közösséget nemcsak a jelen szándéka, hanem közös történelmi gyökerei is összekapcsolták.

A tápiógyörgyei lakosok adományokat – pénzt, tüzelőanyagot – gyűjtöttek a csallóközi település támogatására. Tápiógyörgye küldöttsége 1939. június 6-án látogatott el első alkalommal Nagymegyerbe. A delegációt Miskolczy András községi bíró, Faragó Béla leventeparancsnok és Turi-Kovács Sándor csendőrpáncsnok vezette, velük együtt pedig tizenkét leventekorú fiatal is érkezett a településről. A látogatás ünnepélyes és emelkedett pillanata volt, amikor a tápiógyörgyeiek egy díszes leventezászlót adományoztak a nagymegyeri ifjúságnak.

Az újabb világháborús vereség, valamint az azt követő politikai rendszer nem tette lehetővé a két település közötti kapcsolat fenntartását, így az hosszú időre megszakadt. Csak 67 év elteltével, 2006. április 1-jén került sor arra, hogy Tápiógyörgye ismét hivatalos küldöttséget indítson Nagymegyerre, az egykori történelmi kapcsolatok felélesztésének szándékával. A tápiógyörgyei Torockó Baráti Társaság tagjait a Csemadok Nagymegyeri Szervezetének vezetősége fogadta. A kölcsönös bemutatkozás és a történelmi emlékek felidézését követően, a felek abban állapodtak meg, hogy a több évtizedes megszakítás ellenére érdemes és szükséges újraépíteni a két közösség közötti kapcsolatot.

A látogatás viszonzására 2006. július 15-én került sor Tápiógyörgyén. A település bemutatását követően egy rendkívüli, megismételhetetlen találkozásnak lehettek tanúi a jelenlévők.

A nagymegyeri küldöttséget az egykori Levente Egyesület azon tagjai fogadták, akik 1939-ben elsőként tettek látogatást Nagymegyeren. A tizenöt fős küldöttségből ekkorra már csupán hárman éltek: Balázs Mihály, Dömök Sándor és Miskolczy László. A 87 éves egykori leventék meghatottan és tiszta emlékezettel idézték fel a több mint hat évtizeddel korábbi találkozás felejthetetlen pillanatait, mintegy híd képezve a múlt és a jelen között.

A 2006. évi kapcsolatfelvétel óta eltelt húsz év a közös munka eredményeként tartalmasan és gazdagon telt. A Torockó Baráti Társaság és a Csemadok Nagymegyeri Szervezete mellett a kapcsolat ápolásába időről időre sikerült bevonni az alapiskolákat, nyugdíjas szervezeteket, egyházakat, cserkészeket, sportegyesületeket és az önkéntes tűzoltókat is. Az önkormányzatok közötti együttműködés fontos mérföldköve volt, hogy 2015-ben sor került a hivatalos testvértelepülési szerződés aláírására, amely intézményes keretet adott a két közösség hosszú távú kapcsolatának.

A kapcsolat legnagyobb értéke, hogy az egymást követő találkozások mindig a közösségek lehető legszélesebb körének bevonását szolgálták. A cél az volt, hogy a két település lakói közül minél többen átélhessék a barátság ápolásának élményét, és részesei lehessenek annak. Így a kapcsolat folyamatosan élővé, tartalmassá és valóban közösségformáló erejűvé válhatott. Törekvésünk továbbra is az, hogy ezt a hagyományt megőrizzük, tovább erősítsük és a jövő nemzedékei számára is átadjuk. Jelenlétünkkel és együttműködésünkkel hozzájárulni kívánunk a határon túl élő magyar közösségek identitásának, nyelvének és kulturális örökségének megőrzéséhez, valamint a nemzeti összetartozás tudatának erősítéséhez.

Németh Csaba



Kedves Szurkolóink

A 2025/26-os Pest vármegyei labdarúgó-bajnokság küzdelmei befejeződtek, és az eddigiektől eltérően, a bajnoki küzdelmeket felnőtt csapatunk nem tudta befejezni, kénytelenek voltunk 2026 márciusában az illetékes labdarúgó szövetségnél bejelenteni felnőtt csapatunk visszalépését a bajnokság tavaszi küzdelmeitől.

Az U9-es és az U11-es korosztályainknak meghirdetett Bozsik tornákon való részvételt az őszi a téli és a tavaszi alkalmakkor teljesítettük.

Amint a bevezetőmben említettem felnőtt csapatunk nem fejezte be a bajnokságot, ez egy olyan esemény, amely az elmúlt 62-év során – amióta egyesületünk újkori történelme íródik – még sohasem fordult elő. Hogy milyen okok vezettek ehhez a dicstelen helyzethez szeretném néhány gondolatban megvilágítani, illetve az egyesület további működéséről néhány szót ejteni.

A Tápiógyörgyei KSK egy civil nonprofit szervezet, amely egyesületi formában működik. Egyesületünk különböző korosztályai az MLSZ Pest Vármegyei Igazgatósága által szervezett labdarúgó bajnokságokban vesznek részt, amely a településünkön működő többi civil szervezettől eltérően (kivéve asztalitenisz) alapvető különbséget jelent. Ami azt jelenti, hogy nem az egyesület vezetése állítja össze az adott évre tervezett programját, hanem a szakszövetség határozza meg azt a bajnoki kiírás keretében, amelyet a bajnokságban részt venni akaró egyesületek a bajnoki nevezésükkel elfogadnak. A bajnoki kiírás során meghatározásra és előírásra kerülnek azok a feltételek, amelyet a bajnoki küzdelmekre benevezett egyesületnek teljesítenie kell. Többek között a megfelelő állapotú és minőségi sportpályát a hozzá tartozó egyéb létesítményekkel és infrastruktúrával együtt. Ezen a ponton szeretnék kitérni arra, hogy a sportpályánkon található valamennyi épületet az elmúlt 50-év során a tápiógyörgyei futball társadalom tenni akaró POLGÁRAI – akik közül sajnos sokan már nincsenek közöttünk – a semmiből, a nullából építették társadalmi munkában, a futballozni akaró fiatalok, a futballt szerető lakosság számára, amely egyben Tápiógyörgye Község gazdagodását is eredményezte. Ez az épületegyüttes ezen előzmények után került Önkormányzatunk tulajdonába.

Ez az épületegyüttes, amely több mint 300 m², egyrészt öröm, mert több mindenre használható,

pl. országgyűlési vagy helyhatósági választások alkalmával szavazóhelyiségként szolgál, ugyanakkor a fenntartása, karbantartása és állagának megóvása nem kevés költséggel és munkával jár, amely költségek biztosítása a kezdetektől fogva (mint bármely más településen is) az adott önkormányzat finanszírozásából valósul meg, tételes elszámolás mellett.

Egyesületünk „lejtmenete” ezen a ponton kezdődött.

Az egyesület jelenlegi és korábbi vezetése is tisztában volt/van azzal, hogy településünk – ha csak az utolsó 15 évet nézzük – nehéz pénzügyi körülmények közepette létezett, és azt is tudtuk, hogy egy település életében nem a sport van az első helyen, persze jó lenne minél több lakost sportolni látni. Ugyanakkor a KSK alapműködéséhez szükséges források nélkül nem tud létezni, szeretném ismételtén kihangsúlyozni, hogy **az alapműködéshez szükséges források biztosítása nélkül nem tud működni**. Ez konkrétan azt jelenti, hogy az egyesületünk 2025-ben az alapműködéshez szükséges forrásnak nem egészen a 45%-t (1998382 Ft) kapta támogatásként Önkormányzatunktól. Nyilvánvaló, hogy ilyen mértékű forráshiánnyal (ami havonta 180/200 ezer Ft hiányt jelent) semelyik egyesült sem tud hosszú távon működni. A kialakult forráshiány kezelésére 2025-ben és 2026-ban is több személyes egyeztetést kezdeményeztem Önkormányzatunk vezetésével, bízva abban, hogy találunk megoldást a KSK anyagi helyzetének javítására, elkerülve ezzel a KSK teljes ellehetetlenülését.

A 2025-ös évről benyújtott pénzügyi elszámolásunkban 133 db bizonylatot nyújtottunk be, amelyek tartalmazták mindazon tételeket, amelyeket a KSK csekken vagy a banki átutalás révén kifizetett a különböző közszolgáltatóknak, az MLSZ-nek, a könyvelésnek és TAO ügyintézésnek, valamint a pálya és az öltözők karbantartására, fenntartására. Személyes egyeztetéseink során többször felajánlottam Önkormányzatunk vezetésének, hogy tételesen egyenként nézzük meg mind a 133 db. bizonylatot, hogy azok kifizetése szükséges-e az egyesület alapműködéséhez vagy nem. Azonban ezen áttekintésre Önkormányzatunk vezetése sajnálatos módon sohasem volt kíváncsi. A KSK korábbi vezetésének tájékoztatása alapján, a 2010-es évek elején amikor Tápiógyörgye Község adóssága több mint 380 millió Ft volt, a meglévő

adósság mellett is megoldható volt a KSK működtetése. Ezek szerint ez jelenleg nem oldható meg.

A KSK a pénzügyi gondjainak átfogó kezelésére kézzel fogható érdemi segítséget az Önkormányzattól nem kapott, illetve egyesületünket az a kritika is érte, hogy közüzemi tartozást halmoztunk fel. Akkor nézzük meg hogyan is van ez a tartozás felhalmozás.

Egyesületünk 2026 január, február, április és május hónapokban támogatást az Önkormányzattól nem kapott, március hónapban utalt az Önkormányzat 500.000 Ft támogatást, ugyanakkor ezekben a hónapokban 930.590 Ft került kifizetésre a működésünkkel összefüggésben, amiből 810.723 Ft volt az az összeg, ami az MVM Zrt-nek került megfizetésre a földgáz, villany és az áram igénybevételének ellenértékéért. Önkormányzatunk az érintett szolgáltatónál, 2026. májusban „elintézte”, hogy a továbbiakban a sportpályán található földgáz és villamos mérőórákon mért fogyasztás után nem a KSK hanem az Önkormányzat fizesse a megjelenő fogyasztást. (Az elintézés módja minimum véleményes). Ugyanakkor, mivel a KSK az érintett szolgáltatóval – MVM – általánypénztári elszámolásban volt, így a vélhetően 2026. májusában történt fogyasztásmérők átírása után, a szolgáltató készített egy végelszámolást. A mérőórák állása szerint, és ezen érték alapján számolta ki az MVM az 1.124.119 Ft tartozást, amely a következő mérőóra leolvasásig (ami várhatóan 2026. október) nullára vagy nulla közeli értékre apadt volna, amennyiben a havi általánypénztári díjakat a KSK kifizeti, amelynek feltétele az önkormányzati forrás rendszeres biztosítása.

Amint a bevezetőmben is írtam a Tápiógyörgyei KSK egy nonprofit civil szervezet, aki abból tud létezni, hogy a működéséhez biztosítják az alapvető forrásokat.

A sportpályán felmerülő közműszolgáltatások díja, tekintettel arra, hogy az épületek Önkormányzati tulajdonban vannak, az Önkormányzat költségvetésének részét képezik, amit támogatás formájában kellene a KSK részére biztosítani, hogy abból a közműszolgáltatásokat kifizesse. A KSK 2026. májusáig a támogatásként kapott 500.000 Ft-ból 810.723 Ft-ot fizetett ki a közműszolgáltatónak, és az Önkormányzat szerint még fizesse meg a lényegében indokolatlan végelszámolásnál jelentkező közműdíjat is? Akkor tulajdonképpen ki támogat kit? A KSK jelenleg is és az elmúlt évtizedek során is felelősen bánt a kapott Önkormányzati támo-

gatással, hiszen minden esetben, minden évben pontosan és maradéktalanul elszámolt a reá bízott javakkal. A mérőóráknak az új felhasználó nevére történő átírással kapcsolatban egyesületünk a közműszolgáltatónál további információt fog kérni.

Jelenleg elő állt az az abszurd helyzet, hogy lényegében a KSK a sportpályáról kitiltásra került, a futballhoz szükséges kellékeket az Önkormányzat összehajlította velem, amiket az egyik öltözőben helyeztem el. Az épületegyüttes megépítésével kapcsolatban leírtak figyelembevételével, az végképp érthetetlen számomra, hogy Önkormányzatunk abból az épületből miért tiltotta ki azokat a sportbarátokat, akik az épület megépítésében részt vettek és az egyesületet korábban jelentős összeggel támogatták, akik ezer szállal kötődnek a KSK-hoz, akik a semmiből teremtettek értéket. Feltehető a kérdés, hogy az Önkormányzat vezetése jelenleg milyen értéket teremt? Mert, ami a KSK-val kapcsolatban az elmúlt közel kettő év során történt az nem más, mint ROMBOLÁS!

De, mint tudjuk semmi sem tart örökké. Ugyanakkor újjá építeni, és újra életre kelteni a Tápiógyörgyei KSK-t nem lesz egyszerű feladat. De minden megoldható csak akarni kell.

A fentiekben leírtak ismeretében úgy látom, hogy a Tápiógyörgyei KSK vezetését a továbbiakban nem tudom vállalni, mivel az egyesület alapvető működése nem biztosított. Sajnos így nem marad más hátra, mint az egyesület rendkívüli közgyűlésen bejelentem a lemondásomat.

Egyben megragadom az alkalmat, hogy megköszönjem mindazon sportbarátoknak az önzetlen segítségét, akik velem együtt tenni akartak azért, hogy községünkben a futball szervezett bajnoki formában továbbra is fennmaradjon.

Tápiógyörgye, 2026.06.30.

Jakab Antal
elnök

Faluújság

A tápiógyörgyei önkormányzat közeleti lapja. Cím: 2767 Tápiógyörgye, Deák Ferenc utca 2-4. • E-mail: falluújsag@freemail.hu, Nysz. 2.2.4/1251/2002. ISSN 2062-5324. • Kiadó: Községi Önkormányzat. Felelős főszerkesztő és technikus: Mucza-Földi Anita • Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft., Tápiószele (20) 982-1180. Készült 1500 példányban. • A cikkek tartalmáért és közölhetőségéért a szerző a felelős.

Tények az Aréna épületével és a Tápiógyörgyei KSK működésével kapcsolatban

A Faluújság megjelenő, a Tápiógyörgyei KSK elnöke által írt cikk több olyan állítást is tartalmaz, amelyre az önkormányzat részéről szükséges reagálni. Nem azért, hogy vitát gerjesszünk, hanem azért, mert a település lakóit a valós tények illetik meg.

Elsőként szeretnénk leszögezni: az önkormányzatnak nem célja sem a sport, sem a sportolók, sem bármely civil közösség ellehetetlenítése. Ellenkezőleg. Az elmúlt időszakban is azon dolgoztunk, hogy a sportélet működésének alapfeltételei biztosítottak legyenek.

A cikkben az Aréna épületének használatával kapcsolatban olyan kép rajzolódik ki, mintha az önkormányzat indokolatlanul korlátozta volna az egyesületet. A valóság ezzel szemben az, hogy az épület önkormányzati tulajdon, amelyet nemcsak a sport szolgál, hanem közcélú feladatok ellátására is használunk. Itt működik például a választási szavazókör is.

A cikk utal arra is, hogy az épületben más közösségek is használtak helyiségeket. Fontos rögzíteni, hogy a képviselő-testületnek nem volt tudomása arról, hogy a Baráti Kör tárgyi eszközei is az épületben találhatók, illetve arról sem, hogy péntekenként rendszeresen ott tartják összejöveteleiket. Amint ez ismertté vált, természetesen ennek megfelelően kezdtük kezelni a kérdést.

Szeretnénk hangsúlyozni, hogy senkit nem kívánunk kizárni az épület használatából, és senki közösségi életét nem szeretnénk megszüntetni. Az önkormányzat célja az, hogy az önkormányzati vagyont mindenki számára átlátható, szabályozott és felelős módon működtesse.

A támogatások kérdésében is fontos tisztán látni.

Az önkormányzati támogatás nem alanyi jogon jár, hanem a település lehetőségeihez igazodó támogatási forma. Minden évben a képviselő-testület mérlegeli a rendelkezésre álló forrásokat, hiszen a sport mellett számos más civil szervezetet, intézményt és önkormányzati feladatot is finanszírozni kell.

A Tápiógyörgyei KSK 2025-ben 2 000 000 forint önkormányzati támogatásban részesült. A KSK saját tájékoztatása szerint az éves rezsiköltség megközelítőleg 1 400 000 forint, vagyis az önkormányzat által biztosított támogatás ezt a kiadást fedezi.

Az önkormányzat azonban nem vállalhatja át egy civil szervezet valamennyi költségét. Nem feladata finanszírozni minden működési vagy gazdálkodási döntés következményét, különösen olyan tartozásokat, amelyek korábban keletkeztek.

Különösen igaz ez azért, mert korábban a sportkör részéről olyan nyilatkozat hangzott el, hogy közműtartozás nem áll fenn. Később azonban ennek az ellenkezője derült ki, jelentős összegű tartozás vált ismertté. A képviselő-testület ezért felelős gazdálkodóként nem dönthetett úgy, hogy egy korábban elhallgatott vagy tévesen bemutatott kötelezettséget automatikusan az önkormányzat fizessen meg.

A cikkben szerepel, hogy az egyesület felajánlotta a számlák közös átnézését.

Ezzel kapcsolatban szeretnénk megnyugtatót mindenkit: az önkormányzat valamennyi benyújtott bizonylatot és elszámolást részletesen megvizsgálta. A döntések nem feltételezések, hanem a rendelkezésre álló dokumentumok alapján születtek meg.

Végezetül fontosnak tartjuk azt is megjegyezni, hogy a sportkör jelenlegi nehézségei nem egyik napról a másikra alakultak ki. Az egyesület működésében tapasztalható visszaesés már az elnökváltást követően megkezdődött, és az elmúlt időszak eseményei ezt tovább erősítették. Ennek okairól lehet eltérően gondolkodni, de a problémákért kizárólag az önkormányzatot felelőssé tenni nem felel meg a valóságnak.

Az önkormányzat továbbra is partner kíván lenni minden olyan kezdeményezésben, amely a település sportéletét szolgálja. Hiszünk abban, hogy a gyermekek és a felnőttek sportolási lehetősége közös ügyünk. Ugyanakkor felelősséggel tartozunk a település teljes költségvetéséért és minden adófizető pénzéért is. Éppen ezért olyan döntéseket kell hoznunk, amelyek nemcsak egy szervezet, hanem Tápiógyörgye egész közösségének érdekeit szolgálják.

Fehér Henrietta
polgármester

Zenekari hírek

Az elmúlt hétvégén a Tápiógyörgyei Ifjúsági Fúvószenekar rangos nemzetközi találkozón mutatkozott be.

Nagy megtiszteltetés érte a zenekarunkat, hiszen meghívást kaptunk a 32. Soproni Nemzetközi Fúvószenekari Találkozóra, amelyet 2026. június 28-án rendeztek meg.

A rangos eseményen hazai és külföldi együttesek közösen ünneplik a fúvószené hagyományait, a programnak pedig a soproni Fő tér és az Erzsébet-kert adott otthont.

A zenekar számára ez a meghívás nemcsak szakmai elismerés, hanem kiváló lehetőség arra is, hogy Tápiógyörgyét és a település zenei életét országos, sőt nemzetközi közönség előtt képviselje.

A soproni találkozón olyan neves együttesekkel léptünk fel együtt, mint Pápa Város Fúvószenekara, Sopron Város Fúvószenekara, a Soproni Juventus Koncert-fúvószenekar, valamint az ausztriai Eisenstadt fúvószenekara.

A közös koncertek és felvonulások nemcsak a közönség számára jelennek különleges élményt, hanem a résztvevő zenekarok között is erősítik a szakmai és baráti kapcsolatokat.

Köszönjük szépen a meghívást Friedrich Gergelynek, a Soproni Juventus Koncert-fúvószenekar karmesterének!

2026. július 20. és 24. között a Tápiógyörgyei Ifjúsági Fúvószenekar Erdélybe utazik, a Csíki-medencében fekvő Csíkszentgyörgyre.

Utazásunk során a Csíkszentgyörgyi Havasalja Fúvószenekar lát vendéggül bennünket, amelynek karmestere András József. A zenekar kiemelkedő szerepet tölt be a helyi kulturális életben, és évek óta elkötelezetten ápolja a fúvószené hagyományait.

A két együttes között már tavaly nyáron szoros barátság alakult ki, amikor a csíkszentgyörgyi zenészek látogattak el Tápiógyörgyére. Akkor felejtethetetlen napokat tölthettünk együtt, közös koncerttel, beszélgetésekkel és élményekkel gazdagodva.

A többnapos erdélyi út során nemcsak közös zenélésre készülünk, hanem arra is, hogy jobban megismerjük Csíkszentgyörgyöt, a Csíki-medence természeti szépségeit, valamint a helyi

hagyományokat és kultúrát. Biztosak vagyunk benne, hogy ez az utazás tovább erősíti a két zenekar közötti barátságot, és újabb életre szóló élményekkel gazdagítja zenészeinket.

A nyári koncertszezon következő állomásához érkezik a zenekar, a következő Jász Világtalálkozóhoz. A meghívás ismét nagy megtiszteltetés a zenekar számára, hiszen ezen a kiemelkedő kulturális eseményen a jász hagyományok, a közösség és a zene kerül a középpontba.

A zenekar számára különösen fontos, hogy műsorával hozzájárulhat a világtalálkozó ünnepi hangulatához, miközben méltó módon képviseli Tápiógyörgyét és a település gazdag zenei életét.

A Jász Világtalálkozó évről évre kiváló alkalmat teremt arra, hogy a résztvevők találkozzanak, ápolják hagyományaikat és együtt ünnepeljék közös értékeiket. Nagy öröm számunkra, hogy ennek a különleges rendezvénynek részesei lehetünk.

Orosz Dániel zenekari tag

XIV. GULYATERELŐ FUTÓVERSENY

2026. JÚLIUS 25.

Versenykiírás

A verseny időpontja:
2026. július 25. (szombat) 8:30

Tápiógyörgye - Falumúzeum
2767 Tápiógyörgye, Béke u. 2.



Távok:

Kocogó-kör – 1,4 km

806 méteres „Százlibás-birtok” családi futás

„Kisgulyás 3K” 3km

„Gát-futás 1.0” A Tápió gátján. – 7,5 km

„Pusztá 20” A Tápió gátján és a pusztában – 20 km

Nevezési díjak helyszínen:

- Kocogó körre diák 1300 Ft, felnőtt 2500 Ft
- 806 méteres „Százlibás-birtok” családi futás 3500 Ft/család
- „Kisgulyás” 3K 3km diák 2300 Ft, felnőtt 3900 Ft
- Gát-futásra diák 2300 Ft, felnőtt 4800 Ft
- „Pusztá 20” diák 3800 Ft, felnőtt 6300 Ft

előnevezéssel olcsóbb <https://versenynaptar.com/versenynaptar/kiiras/xiv-gulyaterelo-futoverseny-the-next-dance-272>

IDŐREND

7:30 – 8:30 Helyszíni nevezés (Falumúzeum)

8:30. - Bemelegítés

8:45 - Kocogó-kör

9:00 Kisgulyás 3 km

9:30 – „Százlibás Birtok” családi futás

9.45 – Gát-futás 1.0 és Pusztá 20

11:45 EREDMÉNYHIRDETÉS

11.30-tól közös (ingyenes ebéd)

Információk: TVKA facebook oldala



TÜDŐSZŰRÉS!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a törökbálinti Református Pulmonológiai Centrum Mobil Tüdőszűrő Állomása ebben az évben is tüdőszűrő vizsgálatot végez Tápiógyörgyén.

A tüdőszűrés helye: Bihari József Községi Könyvtár és Művelődési Ház, Deák Ferenc utca 4.

A vizsgálat ideje:

2026. augusztus 05. (szerda) 8:00-17:30

2026. augusztus 06. (csütörtök) 8:00-17:30

2026. augusztus 07. (péntek) 8:00-17:30



A TÜDŐSZŰRÉS A FELNŐTT LAKOSSÁG SZÁMÁRA AJÁNLOTT VIZSGÁLAT!

A szűrővizsgálat 40 év feletti lakosoknak évente egy alkalommal továbbra is ingyenes. 40 éves kor alatt, illetve foglalkozás-egészségügyi alkalmasság céljából a vizsgálat díja 1700 Ft, mely az NEAK által országosan elrendelt összeg.

Ebben az esetben postázzuk az eredményt egy felbélyegzett válaszbóríték ellenében. A befizetés a szűrőállomáson kapható csekken történik, postai befizetés vagy utalás módján. A 14-18 év közötti gyermekek szűrése nem végezhető, a belügyminiszter 102/2023 (XII.29.) BM rendelete, 18/1998. (VI.3) NM rendelet módosítása alapján.

A törvény által kötelezetteknek a vizsgálat természetesen ingyenes. Panasz nélkül is lehet beteg. A vizsgálat alkalmas a TBC illetve sok más tüdőbetegség időben történő felismerésére!

Kérjük, a vizsgálatra hozza magával TB kártyáját, lakcímkártyáját, személyi igazolványát, illetve ha van az előző évi tüdőszűrő igazolást!

Tápiógyörgye Község Önkormányzata

TANKÓ-WALTER ÉS TÁRSA KEGYELETI KFT.

Központi iroda: 2700 Cegléd, Rákóczi út 30-32.

Tel.: 06-53/317-225, 06-20/9-311-711

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉSSSEL

Helyi képviselőnk:

Varga Viktor

2767 Tápiógyörgye, Jókai utca 13.

06-20/413-0599

ELHUNYT SZÁLLÍTÁSI ÜGYELET

ÉJJEL-NAPPAL

06-20/413-0599

06-20/9311-711

**Majdnem féláron vállalom esküvői, keresztelő,
portré és bármilyen egyedi elképzelésű fotózást
stúdiómban vagy akár általad választott
helyszínen.**

Széchenyi fotó stúdió

Elérhetőségeim:

1117.Budapest Baranyai utca 23.

Tel.: 0630966-60-56

Web: www.szechenyifoto.hu

Email cím: szechenyimark@gmail.com

További szolgáltatásom:

Vászonkép nyomtatása általam készített fotókból vagy akár általad hozottból is.

Web:www.szechenyinyomda.hu



KIÁLLÍTÁS A TÁPIÓGYÖRGYEI KÖNYVTÁRBAN

MESÉLŐ BÚTOROK

– SZÍNEKBE FESTETT TÖRTÉNETEK –

Lépj be egy különleges világba,
ahol a vintage bútorok, festmények
és kézműves tárgyak történeteket mesélnek.
Minden darab új életre kelt,
hogy megszólítsa a lelket, és színt vigyen
a mindennapokba.

2026.
július 25.

TÁPIÓGYÖRGYEI
KÖNYVTÁR



Molnárné Tukacs Rozi

vagyok, nyolc éve festek bútorokat és otthondekorációs tárgyakat. A bútorfestés számomra öröm, feltöltődés és egy különleges alkotói folyamat.

Hiszem, hogy minden tárgynak van története és lelke. A festés és a dekorációs technikák segítségével új megjelenést, valamint új karaktert teremtek számukra, miközben megőrzöm a múltjuk hangulatát és egyediségét.

Ezen a napon egy mesebeli világba szeretném elkalauzolni Önöket, ahol a színek, formák, és történetek harmóniában kelnek életre.

A kiállított alkotások megtekintése mellett lehetőség nyílik arra is, hogy az érdeklődők egy-egy számukra kedves, egyedi darabot megvásároljanak.



Meghívó

Szeretettel hívom az érdeklődőket egy különleges utazásra

2026 július 25-én
16:00 órakor

a
Bihari József Könyvtár és
Művelődési Házba,

ahol a könyvtár egy időre hangulatos
kiállítóterré alakul át.



IDŐPONT:
2026. július 25. 16:00



HELYSZÍN:
2767 Tápiógyörgye, Deák Ferenc utca 2-4.

Szeretettel várok mindenkit!